ДОГОВОР  публичной оферты

Оказания услуг по тестированию по русскому языку как иностранному и/или для приема

в гражданство РФ и/или проведению Комплексного экзамена
в Крымском республиканском институте постдипломного педагогического образования

г. Симферополь                                         «26» января 2015г.

 ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования»,

именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Рудякова Александра Николаевича, действующего на основании

Устава, публикует настоящее предложение заключить договор на оказание услуг по тестированию по русскому языку

как иностранному и/или для приема в гражданство РФ и/или проведению Комплексного экзамена в ГБОУ ДПО РК

«Крымский республиканский институт постдипломного педагогического образования», адресованное неопределенному

кругу лиц, с которыми заключается договор, на приведенных ниже условиях (далее – Договор). Лицо, с которым

заключается данный договор, далее именуется – Тестируемый (Экзаменуемый).

 Настоящее предложение, согласно п.2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ),

является публичной офертой.

 Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на  официальном

сайте Института (www.krippo.ru) «далее по тексту – Официальный сайт Института» и действует до момента отзыва

Оферты Институтом.

 Тестируемый (Экзаменуемый), в целях заключения настоящего Договора обязуется предоставить в Институт

следующие документы: нотариально заверенную копию перевода паспорта, копию миграционной карты,

регистрационную карточку (заполняется на месте).

 Институт вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать еѐ. В случае

изменения Институтом условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения измененных условий

Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Института, если иной срок не указан Институтом при таком

размещении. Эти изменения не действуют в отношении взаимных обязательств Института и лиц, заключивших Договор

до размещения измененных условий Оферты в сети Интернет на Официальном сайте Института.

 Моментом полного и безоговорочного принятия Тестируемым (Экзаменуемым) предложения Института

заключить данный договор (то есть акцептом Оферты), согласно с пунктами 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, считается

осуществление оплаты в соответствии с пунктом 4 Договора при этом в платеже обязательно должны указываться

регистрационный номер регистрационной карточки, полное имя Тестируемого (Экзаменуемого) на русском языке (или

в соответствии с документами, удостоверяющими личность), с которым заключается Договор, в назначении платежа

должно быть указано, что оплата производится за прохождение тестирования по русскому языку как иностранному на

установление уровня владения русским языком, для приема в гражданство РФ или прохождение Комплексного

экзамена.

 Срок действия настоящей Оферты составляет с момента опубликования и до 01.05.2016 года.

1. Предмет договора
1.1 Институт принимает на себя обязательства по проведению тестирования по русскому языку как

иностранному на установление уровня владения русским языком (элементарный, базовый, первый, второй, третий,

четвертый) и/или для приема в гражданство РФ и/или проведению Комплексного экзамена для трудящихся мигрантов,

для лиц, желающих получить разрешение на временное проживание, для лиц, желающих получить вид на жительство,

указанное Тестируемым (Экзаменуемым) в регистрационной карточке, а также по подготовке и выдаче необходимых

документов, подтверждающих уровень владения русским языком и уровень владения русским языком, объемом знаний

истории России и основ законодательства РФ, а Тестируемый (Экзаменуемый) оплатить указанные услуги.

2. Обязанности Института
 2.1. Провести тестирование по русскому языку как иностранному на установление уровня владения русским

языком (элементарный, базовый, первый, второй, третий, четвертый) и/или для приема в гражданство РФ и/или

Комплексного экзамена.

  2.2. Провести проверку тестовых материалов для установления результатов тестирования, Комплексного

экзамена.

2.3. В случае несдачи одного субтеста провести его пересдачу на финансовых условиях, указанных в п.4.1.,

п.4.2. настоящего Договора. В случае несдачи большего количества субтестов  пересдача не допускается, и

тестирование, Комплексный экзамен осуществляется на условиях нового договора.

2.4. Производить выдачу необходимых документов, подтверждающих уровень владения русским языком и

уровень владения русским языком, объемом знаний истории России и основ законодательства РФ: Сертификат, если

результат удовлетворительный, и Справку, если имеется неудовлетворительный результат, вести учет выданных

документов и лиц, прошедших тестирование, Комплексный экзамен при предъявлении Тестируемым (Экзаменуемым)

квитанции об оплате.

 2.5. В течение десяти рабочих дней после оплаты и проведения тестирования выдать документы,

подтверждающие уровень владения русским языком и уровень владения русским языком, объемом знаний истории

России и основ законодательства РФ.

 2.6. Проводить консультацию по возникающим у Тестируемого (Экзаменуемого) вопросам, связанным с

тестированием по русскому языку как иностранному и Комплексному экзамену.

3. Обязанности Тестируемого (Экзаменуемого)
 3.1. Произвести оплату тестирования, Комплексного экзамена в соответствии со ст.4 настоящего Договора на

основании и в срок, указанные в выставленном Институтом счете.

4. Порядок оплаты оказанных услуг

http://www.krippo.ru/

 4.1. Стоимость услуг по тестированию по русскому языку как иностранному и по проведению Комплексного

экзамена указывается на официальном сайте  Института в сети Интернет и составляет:

Уровни за одного тестируемого

Элементарный 5 700.00 (пять тысяч семьсот) рублей, с учетом НДС

Базовый 6 000.00 (шесть тысяч) рублей, с учетом НДС

Первый 6 000.00 (шесть тысяч) рублей, с учетом НДС

Второй 6 300.00 (шесть тысяч триста), с учетом НДС рублей

Третий 6 500.00 (шесть тысяч пятьсот) рублей, с учетом НДС

Четвертый 6 500.00 (шесть тысяч пятьсот) рублей, с учетом НДС
Для приема в

гражданство РФ

6 000.00 (шесть тысяч) рублей, с учетом НДС

        4.1.1. Стоимость тестирования (пересдача одного субтеста) составляет:

Уровни за одного тестируемого

Элементарный
2 850.00 (две тысячи восемьсот пятьдесят) рублей, с учетом

НДС
Базовый 3 000.00 (три тысячи) рублей, с учетом НДС

Первый 3 000.00 (три тысячи) рублей, с учетом НДС

Второй 3 150.00 (три тысячи сто пятьдесят) рублей, с учетом НДС

Третий 3 250.00 (три тысячи двести пятьдесят) рублей, с учетом НДС

Четвертый 3 250.00 (три тысячи двести пятьдесят) рублей, с учетом НДС
Для приема в

гражданство РФ

3 000.00 (три тысячи) рублей, с учетом НДС

 4.2. Стоимость услуг по проведению Комплексного экзамена указывается на официальном сайте  Института в

сети Интернет и составляет:

Наименование

Комплексного экзамена
за одного экзаменуемого

Комплексный экзамен для

трудящихся мигрантов
4 900.00 (четыре тысячи девятьсот) рублей, с учетом

НДС
Комплексный экзамен для

лиц, желающих получить

разрешение на временное

проживание

5 300.00 (пять тысяч триста) рублей, с учетом НДС

Комплексный экзамен для

лиц, желающих получить

вид на жительство

5 300.00 (пять тысяч триста) рублей, с учетом НДС

        4.2.1. Стоимость пересдачи одного субтеста составляет:

Модуль  за одного экзаменуемого

Пересдача одного субтеста по

русскому языку как иностранному

или одного модуля по истории

России/основам законодательства

РФ (1 компонент)

1 800.00 (одна тысяча восемьсот) рублей, с

учетом НДС

Пересдача одного субтеста по

русскому языку как иностранному

и одного модуля по истории

России/основам законодательства

РФ (2 компонента)

2 400.00 (две тысячи четыреста) рублей, с

учетом НДС

        4.3. Оплата за оказание, в соответствии с настоящим Договором, услуг производится Тестируемым

(Экзаменуемым) единовременным авансовым платежом в безналичной форме (через отделение банка) в день

назначенной консультации по банковским реквизитам, выданным сотрудниками центра тестирования. При оплате

обязательно должен быть указан регистрационный номер регистрационной карточки.

4.4.Тестируемый (Экзаменуемый) самостоятельно несет все расходы по переводу (перечислению) денежных

средств по настоящему Договору. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет

Института.

4.5. Тестируемый (Экзаменуемый) вправе привлекать иных физических или юридических лиц для оплаты своей

подготовки. Привлечение иных физических или юридических лиц для оплаты подготовки Тестируемого

(Экзаменуемого) не снимает с него обязательств, указанных в настоящем Договоре.

5. Разрешение споров и ответственность сторон
5.1. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В

случае невозможности такого урегулирования - разногласия подлежат рассмотрению в установленном российским

законодательством порядке.

6. Срок действия Договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и прекращает свое действие после выполнения

Сторонами взаимных обязательств.

6.2.Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:

6.3.1. В случае, если Тестируемый (Экзаменуемый) не произвел оплату тестирования в соответствии со ст.4

настоящего Договора.

6.3.2. При одностороннем отказе Тестируемого (Экзаменуемого) от исполнения настоящего Договора. В этом

случае договор считается расторгнутым с даты регистрации Институтом соответствующего заявления, либо в

соответствии с датой, указанной в заявлении, при подаче его в установленные сроки.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

ИНСТИТУТ
ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский

институт постдипломного педагогического

образования»

Юридический адрес:

295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул.

Ленина, д. 15,

ГБОУ ДПО РК КРИППО

Тел.: 8(0652)27-45-15 e-mail: krippo@krippo.ru

ОГРН 1149102181524

ИНН 9102066790
КПП 910201001